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Besvarelse af spørgsmål 88 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den3. februar 2014 efter ønske fra Jakob Engel-
Schmidt (V). 

Spørgsmål: 
I regeringens Vækstplan for Det Blå Danmark fra december 2012 
fremgår det, atregeringen vil styrke de maritime relationer til Kina, 
Korea, Singapore og andresøfartsnationer gennem besøg og fælles 
aktiviteter.Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer, 
besøg og fællesaktiviteter regeringen har gennemført i forbindelse med 
styrkelsen af relationer tilKina, Korea, Singapore og andre 
søfartsnationer, hvordan de er finansieret oghvilke specifikke mål 
regeringen har hermed.
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Svar:
Regeringen arbejder løbende på at styrke relationer til lande, som har 
særlig betydning for dansk skibsfart og danske maritime virksomheder 
med henblik på at fremme Danmarks maritime interesser og sikre adgang 
til de globale markeder. 

Danmark har bilaterale, maritime samarbejdsaftaler med Kina, Korea, 
Singapore og Brasilien, ligesom der har været afholdt aktiviteter med 
fokus på søtransport inden for rammerne af samarbejdet i Dansk-Russisk 
regeringsråd i 2013. De vigtigste aktiviteter siden december 2012 er: 
 Indledte forhandlinger om en samarbejdsaftale mellem Danmark og 

Kina om grøn skibsbygning. 

 Dansk-koreansk seminar om grøn skibsbygning i København med 
deltagelse af den danske statsminister og den koreanske
premiereminister. 

 Indgåelse af en samarbejdsaftale om udveksling af studerende mellem 
Copenhagen Business School og Singapore Management University.

 Indgåelse af en bilateral maritim samarbejdsaftale med Brasilien om 
uddannelse og kompetencer.

 Dansk-russisk seminar om sejlads i Arktis afholdt i St. Petersborg.

 Ansættelse af en fast repræsentant ved FN’s internationale maritime 
søfartsorganisation IMO i London. 

 Ansættelse af en maritim rådgiver ved den danske ambassade i 
Washington. 

Arbejdet med at styrke de maritime relationer til andre lande er en 
løbende indsats, der som udgangspunkt gennemføres inden for 
eksisterende økonomiske rammer i de involverede myndigheder, styrelser 
mv. Den faste repræsentant ved IMO finansieres med støtte fra Den 
Danske Maritime Fond.
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